
Doprovodná informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“)  

Dne 08.07.2019 byla dle InfZ podána žádost o poskytnutí kopie protokolu Krajského úřadu 

Plzeňského kraje, odboru životního prostředí o metodické pomoci a kontrole výkonu 

přenesené působnosti svěřené orgánům obcí u MěÚ Přeštice ze dne 07.06.2019 sp. zn. 

ZN/535/ŽP/19 

Vyřízení žádosti:  

sdělením o poskytnutí informace čj. PR-OŽP-DVO/18696/2019 ze dne 31.07.2019 spolu 

s rozhodnutím čj. PR-OŽP-DVO/21020/2019 ze dne 31.07.2019 o odmítnutí části žádosti, které 

nabylo právní moci dne 17.08.2019 

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat 

informace podle § 2 odst. 1 InfZ, v souladu dle § 14 odst. 5 a § 15 odst. 1 InfZ, poskytl kopii 

protokolu Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí o metodické pomoci a 

kontrole výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům obcí u MěÚ Přeštice ze dne 07.06.2019 

sp. zn. ZN/535/ŽP/19 a to formou přílohy ke sdělení o poskytnutí informace čj. PR-OŽP-

DVO/18696/2019 ze dne 31.07.2019 současně s tímto Sdělením bylo zasláno rozhodnutí čj. PR-

OŽP-DVO/21020/2019 o odmítnutí části žádosti s tím, že se osobní údaje třetích osob, které 

jsou osobními údaji fyzických osob (jména, příjmení, adresy trvalého pobytu) částečně odmítají 

v poskytnuté písemnosti anonymizováním. 

Městský úřad Přeštice (dále též povinný subjekt) obdržel dne 08.07.2019 pod čj. PR-OŽP-

DVO/18696/2019 žádost ve smyslu ust. § 14 InfZ, kterou podal/a pan/í XY o poskytnutí 

informace týkající se cit.: „Touto formou žádám Váš úřad o poskytnutí informace podle výše 

uvedeného zákona o svobodném přístupu k informacím týkající se Metodické pomoci a kontrole 

výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům obcí u MěÚ Přeštice ze dne 7/6 2019“. 

Ze žádosti, tak jak byla formulována (viz citace výše), nebylo zřejmé, které konkrétní informace 

vztahující se k působnosti (činnosti) žadatel povinného subjektu požadoval, protože žádost byla 

formulována příliš široce a s ohledem na pojmovou šíři termínu „informace“ ve smyslu InfZ není 

úkolem (povinností) povinného subjektu, aby nahrazoval vůli žadatele a identifikoval místo něj 

množinu informací, které mohou pod (příliš obecně formulovaný) předmět žádosti spadat.  

Žadatel byl proto písemností čj. PR-OŽP-DVO/19324/2019 ze dne 15.07.2019 vyzýván 

k upřesnění uvedené žádosti tak, aby ji bylo možné vyřídit a požadované informace poskytnout 

s poučením, že pokud žádost do 30 dnů ode dne doručení (tj. od 16.07.2019) výzvy neupřesní, 

bude rozhodnuto o odmítnutí žádosti [§ 14 odst. 5 písm. b) InfZ]. 

Dne 17.07.2019 bylo zdejšímu úřadu pod čj. PR-OŽP-DVO/19800/2019 doručeno upřesnění 

žádosti, že je požadována kopie celého protokolu o metodické pomoci a kontrole výkonu 

přenesené působnosti svěřené orgánům obcí u MěÚ Přeštice ze dne 7/6 2019. 

Podle § 17 odst. 3 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytování informací 



úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 

technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Rada města schválila s platností od 

01.09.2017 usnesením č. 459/2017 ze dne 28.08.2019 dle § 5 odst. 1 písm. f) InfZ Sazebník úhrad 

nákladů za poskytování informací (tento sazebník je dostupný dálkovým přístupem na webových 

stránkách Města Přeštice https://www.prestice-mesto.cz/mestsky-urad/informace-dle-zakona-

106-1999-sb/. 

Městský úřad Přeštice vyhledal žadatelem požadované informace a Oznámením o výše úhrady 

za poskytnutí informací vydaným dne 19.07.2019 pod čj. PR-OŽP-DVO/19800/2019 sdělil 

žadateli výši požadované úhrady, včetně jejího výpočtu a s poučením, že poskytnutí informace je 

podmíněno zaplacením požadované úhrady ve lhůtě do 60 dnů ode dne doručení (tj. od 

22.07.2019) tohoto oznámení; nebude-li poplatek zaplacen v této lhůtě, bude žádost dle § 17 

odst. 5 InfZ odložena. 

Dne 22.07.2019 žadatel Městu Přeštice uhradil požadovanou částku 61 Kč převodem na účet 

č. 19-829361/0100, VS 1250.  

Dle § 8a odst. 1 InfZ povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 

soukromí fyzické osoby a osobní údaje poskytne jen v souladu s právními předpisy, 

upravujícími jejich ochranu. V požadované písemnosti se vyskytují informace, které jsou 

osobními údaji fyzických osob (jména, příjmení, adresy trvalého pobytu).  

V zájmu ochrany třetích osob má před InfZ přednost obecné nařízení GDPR, konkrétně Článek 5 

a Článek 6, tímto je vůči údajům třetích osob splněn důvod pro odmítnutí (částečné odmítnutí) 

žádosti. 

S ohledem na výše uvedené vydal pod čj. PR-OŽP-DVO/21020/2019 ze dne 31.07.2019 

povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí části žádosti tak, že žádost o poskytnutí informací 

v rozsahu osobních údajů třetích osob částečně odmítl tím, že tyto údaje v poskytnuté písemnosti 

anonymizoval. Naopak informace o zaměstnancích veřejné správy ve smyslu ust. § 8a odst. 1) 

InfZ byly v požadované písemnosti zachovány, tedy poskytnuty. Toto rozhodnutí nabylo právní 

moci dne 17.08.2019. 

Bc. Vít Dvořák v. r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

Za správnost vyhotovení: 

https://www.prestice-mesto.cz/mestsky-urad/informace-dle-zakona-106-1999-sb/
https://www.prestice-mesto.cz/mestsky-urad/informace-dle-zakona-106-1999-sb/

